2

[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
УЗЛОВСКИЙ РАЙОН
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	от 25 марта 2025 года
	№ 427

Об утверждении Графика проверки технического состояния
наружного противопожарного водоснабжения – пожарных
гидрантов, расположенных на водопроводных сетях, находящихся
в собственности муниципального образования Узловский район,
в весенний период 2025 года
В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 21 декабря 1994 года № 69-ФЗ «О пожарной безопасности», Федеральным законом от 22 июля 2008 года № 123-ФЗ «Технический регламент о требованиях пожарной безопасности», постановлением Правительства Российской Федерации от 16 сентября 2020 года № 1479 «Об утверждении правил противопожарного режима в Российской Федерации», постановлением администрации муниципального образования Узловский район от 12 августа 2024 года № 1186 «Об утверждении Правил учёта, проверки, содержания и эксплуатации источников наружного противопожарного водоснабжения, расположенных на территории муниципального образования Узловский район», на основании статей 30, 32 Устава Узловского муниципального района Тульской области, администрация муниципального образования Узловский район ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить График проверки технического состояния наружного противопожарного водоснабжения – пожарных гидрантов, расположенных на водопроводных сетях, находящихся в собственности муниципального образования Узловский район, в весенний период 2025 года (далее – График проверки) (приложение № 1).
2. Утвердить Состав межведомственной комиссии по проведению технической проверки состояния наружного противопожарного водоснабжения – пожарных гидрантов, расположенных на водопроводных сетях, находящихся в собственности муниципального образования Узловский район, в весенний период 2025 года (далее – Межведомственная комиссия) (приложение № 2).
3. Межведомственной комиссии в соответствии с Графиком проверки (приложение № 1 к настоящему постановлению):

3.1. Организовать и провести проверку технического состояния наружного противопожарного водоснабжения – пожарных гидрантов, расположенных на водопроводных сетях, находящихся в собственности муниципального образования Узловский район;

3.2. Подготовить в срок до 23 мая 2025 года акт проверки технического состояния наружного противопожарного водоснабжения – пожарных гидрантов, расположенных на водопроводных сетях, находящихся в собственности муниципального образования Узловский район.
4. Директору муниципального унитарного предприятия Узловского района «Водоканал» Краузе О.А. обеспечить в соответствии с Графиком проверки (приложение № 1 настоящему постановлению) выделение специалистов и автотранспорт для проведения проверки технического состояния наружного противопожарного водоснабжения - пожарных гидрантов, расположенных на водопроводных сетях, находящихся в собственности муниципального образования Узловский район.
5. Рекомендовать руководителю 4-го пожарно-спасательного отряда Федеральной противопожарной службы Государственной противопожарной службы Главного управления МЧС России по Тульской области в соответствии с Графиком проверки (приложение № 1 к настоящему постановлению) обеспечить выделение специалистов для проведения техническое проверки состояния наружного противопожарного водоснабжения - пожарных гидрантов, расположенных на водопроводных сетях, находящихся в собственности муниципального образования Узловский район.
6. Рекомендовать главам администраций сельских поселений Узловского района (Лукин С.В., Пак С.В., Чудиков А.А.) провести на подведомственных территориях проверку технического состояния наружного противопожарного водоснабжения - пожарных гидрантов, водонапорных башен и противопожарных водоёмов, в весенний период 2025 года. Результаты проверки оформить актом. Копии актов проверки в срок до 6 мая 2025 года представить в 4-й пожарно-спасательный отряд Федеральной противопожарной службы Государственной противопожарной службы Главного управления МЧС России по Тульской области (Шерстюков Р.Б.) и в муниципальное учреждение «Центр гражданской обороны и защиты населения муниципального образования Узловский район» (Алтухов С.А.).
7. Рекомендовать директору МУП Узловского района «Водоканал» Краузе О.А. и начальнику 4-го пожарно-спасательного отряда Федеральной противопожарной службы Государственной противопожарной службы Главного управления МЧС России по Тульской области Шерстюкову Р.Б. оказать содействие главам администраций сельских поселений Узловского района Каменецкое (Лукин С.В., Пак С.В., Чудиков А.А.) в проведении проверки технического состояния наружного противопожарного водоснабжения - пожарных гидрантов, водонапорных башен и противопожарных водоёмов, в весенний период 2025 года.
8. Рекомендовать руководителям предприятий, организаций и учреждений, независимо от формы собственности, расположенных на территории муниципального образования Узловский район, провести проверки технического состояния наружного противопожарного водоснабжения, находящихся в собственности, хозяйственном ведении или оперативном управлении. Результаты проверки оформить актом. Копии актов проверки в срок до 6 мая 2025 года представить в 4-й пожарно-спасательный отряд Федеральной противопожарной службы Государственной противопожарной службы Главного управления МЧС России по Тульской области (Шерстюков Р.Б.) и в муниципальное учреждение «Центр гражданской обороны и защиты населения муниципального образования Узловский район» (Алтухов С.А.).
9. Муниципальному учреждению «Центр гражданской обороны и защиты населения муниципального образования Узловский район» (Алтухов С.А.) в срок до 30 мая 2025 года подготовить сводный акт проверки технического состояния наружного противопожарного водоснабжения – пожарных гидрантов, водонапорных башен и противопожарных водоёмов, расположенных на территории муниципального образования Узловский район, в весенний период 2025 года.
10. Отделу информационных технологий администрации муниципального образования Узловский район (Бондаренко Д.С.) разместить настоящее постановление на официальном сайте муниципального образования Узловский район.
11. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации муниципального образования Узловский район Трофимова Ю.В.
12. Постановление вступает в силу со дня подписания.
	Глава администрации муниципального образования Узловский район

	Н.Н. Терехов

	Копия верна: Начальник отдела

по делопроизводству и контролю
	Е.В.Сазонова

	Приложение № 1
к постановлению администрации
муниципального образования
Узловский район
от 25.03.2025   № 427

График
проверки технического состояния наружного противопожарного водоснабжения – пожарных гидрантов, расположенных на водопроводных сетях, находящихся в собственности муниципального образования Узловский район в весенний период 2025 года
	Дата проверки
	Место размещения пожарных гидрантов
	Количество гидрантов

	Наименование улицы
	№ дома

	I. Муниципальное образование город Узловая Узловского района:

	2 апреля 2025 года
	пл. Ленина
	1
	1

	ул. Володарского
	1
	1

	ул. Дзержинского
	1, 3, 7,
	3

	ул. Беклемищева
	23а, 26, 34, 40, 48, 83, 85, 87
	8

	ул. Трегубова
	6, 31, 35, 37, 43, 45
	6

	ул. Октябрьская
	21, 23, 27, 29, 31, 37, 39, 43
	8

	итого:
	27

	3 апреля 2025 года
	ул. Базарная
	1, 6
	2

	ул. Кирова
	4
	1

	ул. Горького
	5к1, 7 (на территории МДОУ №10), 11, 11А, 24, 32
	6

	ул. Горького
(квартал «Радужный»)
	27-1, 27-2, 35-1, 35-2
	4

	ул. Гагарина
	18, 27, 28, 39, 41, 45
	6

	ул. Маяковского
	12, 17
	2

	ул. Толстовского
	13
	1

	ул. Советская
	8
	1

	ул. Циолковского
	1, 28 (на пересечении улиц Циолковского и 9 Мая)
	2

	пер. Циолковского
	5
	1

	ул. Первомайская
	46, 60, 62, 74, 97, 97а (на территории д/с №28)
	6

	итого:
	32

	8 апреля 2025 года
	ул. Горняцкая
	16, 18
	2

	пер. I-й Горняцкий
	5 кв.1, 9 (10)
	2

	ул. Простомолотова
	10 (у забора частного дома №9), 18 (резьба левая)
	2

	ул. Смоленского
	8, 9, 16, 18, 20
	5

	ул. Садовая
	22, 52, 55, 91, 117, 135 (126/2)
	6

	ул. Воейковская
	100 м от трассы Тула - Узловая, 22, 34, 48
	4

	ул. Братская
	3а, 12, 28, 42 (у гаража)
	4

	8 апреля
2024 года
	ул. Межевая
	7, возле гаража (на стыке улиц
Межевая и Братская)
	2

	итого:
	27

	9 апреля 2024 года
	ул. Молодёжная
	2 (на перекрестке ул. Воейковская и Молодёжная) 16, 3/1 (у забора); 3/2 (у забора, ближе к проходной)
	4

	ул. Тульская
	16 (резьба левая), дом 8А (ПГ94) (через дорогу от МКОУ СОШ №2), дом 8А (ПГ95) (через дорогу от МКОУ СОШ №2)
	3

	ул. Красноармейская
	3 (у входных ворот училища №21), 3 (во дворе училища №21), 9, 33
	4

	итого:
	11

	10 апреля 2025 года
	ул. Заводская
	2, 3 (во дворе), 5, 6, 10, 16
	6

	ул. 14 Декабря
	2 (на территории городского парка), 4, 12/1, 18 (между домами 16 и 18), 7, 11, 13 (между домами 13 и 13А), 30 (со стороны д/с №18), 30 (со стороны МБОУ Лицей), 48, 54
	11

	ул. Суворова
	4 (за магазином Пятёрочка), 12а (на территории МКДОУ детский сад комбинированного вида №19)
	2

	ул. Фестивальная
	2, 32
	2

	ул. Фрунзе
	18 (во дворе), 32, 38
	3

	ул. Трудовые резервы
	5, 10, 16 (ПГ127), 16 (ПГ128) (со стороны д/с №17), 22
	5

	пер. Трудовые резервы
	7
	1

	ул. Тургенева
	5, 21 (на территории ФОК «Узловая-Арена»)
	2

	ул. Чапаева
	10 (на дороге, на перекрёстке с пер. Чапаева), 14
	2

	ул. Берёзовая
	5
	1

	ул. Дубовская
	1 (АЗС сервис), 6
	2

	пер. Дубовский
	3
	1

	итого:
	38

	11 апреля 2025 года
	Квартал 50 лет Октября
	1, 4 (с торца дома), 4 (1 подъезд), 3А (на территории МДОУ детский сад №21, корпус 2), 7, 7а (на территории МБОУ Гимназия), 9, 12, 14А, 14А (на территории МДОУ детский сад №21, корпус 1), 15, 16, 18, 22, 23

	15

	ул. Чкалова
	34 (на территории бывшей больницы машиностроительного завода)
	1

	итого:
	16

	15 апреля

2025 года
	ул. Магистральная
	24, 28 (1), 28 (2), 31, 37, 41, 45а (у ворот д/с №14), 51, 55
	9

	ул. Энгельса
	5а (на территории д/с №37), 7, 9, 13, 16б
	5

	ул. К. Маркса
	1, 4, 10, 16
	4

	ул. Пушкина
	2, 10, 14, 21 (территория общежития ж/д техникума), 22 (со стороны улицы), 22 (во дворе)
	6

	ул. 7 Съезда Советов
	13 (14 на дороге), 19
	2

	ул. Андреева
	2, 10, 12, 14 (за домом №14)
	4

	итого:
	27

	16 апреля 2025 года
	ул. Генерала Васильева
	1 (у защитного сооружения), 3, 7 (у забора хлебокомбината), 11 (у забора бывшего СМП 675), 45
	5

	ул. Мира
	1 (со стороны ул. 7-го съезда советов), 1 (сквер), 3, 5а (на территории МБОУ СОШ №59)
	4

	ул. Завенягина
	6 (на дороге), 16, 16а (на территории МАОУ №61 корпус 2), 9, 11, 19, 22/1 (на территории д/с №5), 22/2 (на территории д/с №5), 24, 28, 28а (у забора ФСК «Локомотив»), 32к1 (на территории МАОУ №61 корпус 1), 36
	13

	пер. Транспортный
	1, 5а, 6, 7, 10 (11) (со стороны д/с №46), 11 (у забора водонапорной башни)
	6

	ул. Железнодорожная
	29 (у сараев), 42 (15 м от трансформаторной подстанции), 43 (в сквере за ж/д вокзалом)
	3

	итого:
	31

	17 апреля 2025 года
	ул. 8 Марта
	6, 12
	2

	ул. Островского
	16А, 32
	2

	ул. Панфиловцев
	5, 17, 21, 24, 32, 41
	6

	ул. Локомотивная
	5, 7(9), 14
	3

	ул. Вагонников
	4
	1

	ул. Матросова
	9, 14 (первая линия), 34 (вторая линия)
	3

	ул. Широкая
	25
	1

	ул. Школьная
	10
	1

	пер. Комсомольский
	14
	1

	ул. Комсомольская
	2 (в поле), 14, 17
	3

	ул. Папанина
	11, 23, 29, 37
	4

	ул. Седого
	32
	1

	ул. Чехова
	10, 17, 25, 60
	4

	ул. Разина
	16, 24
	2

	ул. Северная
	13
	1

	ул. Гоголя
	7, 17, 39
	3

	итого:
	38

	18 апреля 2025 года
	квартал 5-я Пятилетка:

	ул. Центральная
	3, 5, 12, 14 (25 м от центра образования №14)
	4

	ул. Брикетная
	2
	1

	ул. Фабричная
	1б (на территории детского сада центра образования №14)
	1

	ул. Энтузиастов
	1А, 3
	2

	Новая
	1, 4
	2

	итого:
	10

	ВСЕГО на территории МО города Узловая:
	257

	II. Сельское поселение Шахтёрское Узловского района:

	пос. Дубовка:

	22 апреля 2025 года
	ул. Островского
	21Б, 24
	2

	ул. Полевая
	4, 12, 18, 41
	4

	ул. Театральная
	2А, 4, 5
	3

	пер. Куйбышева
	2, 6
	2

	ул. Пионерская
	17, 27, 35
	3

	ул. Горького
	1, 25,
	2

	ул. Куйбышева
	2, 10, 17, 20, 24, 21Б (на территории больницы)
	6

	ул. Щербакова
	28, 30/1, 30/2 (на территории школы - интерната)
	3

	ул. Советская
	3, 4, 7, 22 (напротив школы №3)
	4

	ул. Маяковского
	7
	1

	ул. Шахтёра
	16
	1

	ул. Садовая
	23
	1

	итого:
	32

	Квартал 5/15 пос. Дубовка:

	23 апреля 2025 года
	ул. Центральная
	1
	1

	ул. Комсомольская
	1
	1

	ул. Луговая
	4
	1

	ул. Строителей
	1, 5/1, 12
	3

	пер. Центральный
	2, 3
	2

	итого:
	8

	пос. Поддубный:

	23 апреля 2025 года
	ул. Локомотивная

	1

	ул. Стахановская

	1

	итого:
	2

	пос. Партизан:

	23 апреля 2025 года
	ул. Октябрьская
	9 (левая резьба)
	1

	ул. Первомайская
	3, 9
	2

	ул. Горняцкая
	37
	1

	ул. Толстого
	4, 14, 18, 22, 28, 34
	6

	Ул. Шахтёров
	1, 3, 3 (во дворе), 4
	4

	итого:
	14

	пос. Комсомольский:

	23 апреля 2025 года
	у бывшей базы

	1

	итого:
	1

	пос. Брусянский:

	24 апреля 2025 года
	ул. Пугачёва
	53/1, 53/2 (не территории МБОУ №21)
	2

	ул. Айвазовского
	5
	1

	Ул. Кирова
	5, 8
	2

	ул. Мира
	1
	1

	ул. Лобачевского
	7
	1

	пер. Пушкина
	3, 9 (рядом с перекрестком)
	2

	ул. Пушкина
	12А, 8а (у здания бывшего
 филиала А/К 2064)
	2

	Дом культуры

	1

	ул. Почтовая
	2, 38
	2

	ул. Советская
	2, 7, 8 (колодец во дворе)
	3

	ул. Стадионная
	4
	1

	ул. Горняцкая
	3, 4, У проходной ООО «Рабочий стиль», возле котельной
	4

	итого:
	22

	ВСЕГО на территории МО Шахтёрское Узловского района
	79

	III. Муниципальное образование Каменецкое Узловского района:

	пос. Каменецкий:

	25 апреля

2025 года
	ул. Каменецкая
	3, 8, 19 (во дворе), 10а (у забора медицинского учреждения)
	4

	ул. Клубная
	6
	1

	ул. Центральная
	23
	1

	ул. Театральная
	7а, 9, 10, 11
	4

	ул. Школьная
	9, 13, 15, 16 (угол ул. Школьная, дом 25)
	4

	ул. Комсомольская
	3, 12
	2

	Ул. Шахтная
	12
	1

	ул. Стахановская
	5, 13
	2

	ул. Первомайская
	9, 22
	2

	итого:
	21

	пос. Майский:

	29 апреля 2025 года
	пер. Школьный
	8 (около здания ЖЭУ №15)
	1

	ул. Железнодорожная
	5, 15, 29, 33, 37
	5

	ул. Первомайская
	5
	1

	ул. Шахтёров
	2, 6, 12
	3

	пер. Железнодорожный
	4
	1

	ул. Луговая
	16
	1

	ул. Дружбы
	6
	1

	итого:
	13

	ВСЕГО на территории МО Каменецкое Узловского района:
	34

	ИТОГО на территории МО Узловский район:
	370

___________________________________
	Директор муниципального учреждения «Центр гражданской обороны и защиты населения муниципального образования Узловский район»
	С.А. Алтухов

	Приложение № 2
к постановлению администрации
муниципального образования
Узловский район
от 25.03.2025   № 427

Состав
межведомственной комиссии по проведению технической
проверки состояния наружного противопожарного
водоснабжения – пожарных гидрантов, расположенных на водопроводных сетях, находящихся в собственности
муниципального образования Узловский район,
в весенний период 2025 года
Председатель межведомственной комиссии:

1. Трофимов Юрий Владимирович - заместитель главы администрации муниципального образования Узловский район;

Заместитель председателя межведомственной комиссии:

2. Рязанов Сергей Геннадиевич - заместитель начальника 4-го пожарно-спасательного отряда Федеральной противопожарной службы Государственной противопожарной службы Главного управления МЧС России по Тульской области, подполковник внутренней службы (по согласованию);
Члены межведомственной комиссии:

3. Логунова Вероника Павловна - заместитель председателя комитета по жилищно-коммунальному хозяйству администрации муниципального образования Узловский район;

4. Мифтахова Анися Рафигатовна - председатель комитета по земельным и имущественным отношениям администрации муниципального образования Узловский район;

5. Меметов Алексей Владимирович - начальник отдела по гражданской обороне, чрезвычайным ситуациям и охране окружающей среды муниципального учреждения «Центр гражданской обороны и защиты населения муниципального образования Узловский район»;

6. Бойчук Григорий Николаевич - старший инспектор по чрезвычайным ситуациям отдела по гражданской обороне, чрезвычайным ситуациям и охране окружающей среды муниципального учреждения «Центр гражданской обороны и защиты населения муниципального образования Узловский район»;

7. Лукин Сергей Валерьевич - глава администрации сельского поселения Шахтёрское Узловского района;

8. Пак Сергей Владимирович - глава администрации сельского поселения Смородинское Узловского района;

10. Чудиков Алексей Александрович - глава администрации сельского поселения Смородинское Узловского района.
11. Краузе Ольга Александровна – директор МУП Узловского района «Водоканал».
___________________________________

	Директор муниципального учреждения «Центр гражданской обороны и защиты населения муниципального образования Узловский район»
	С.А. Алтухов

	Узловая

№ 292 – пп

от 21.03.2025

	Согласовано:

	Заместитель главы администрации

	Трофимов Ю.В.

фамилия, инициалы
	___________

подпись
	________

дата

	Комитет по земельным и имущественным отношениям

	_________________________

фамилия, инициалы
	___________

подпись
	________

дата

	МУ «Центр гражданской обороны и защиты населения МО Узловский район»

	_________________________

фамилия, инициалы
	___________

подпись
	________

дата

	Комитет

по правовой работе

	_________________________

фамилия, инициалы
	___________

подпись
	________

дата

	Руководитель аппарата

	Мызникова С.М.

фамилия, инициалы
	___________

подпись
	________

дата

	Отдел

по делопроизводству

и контролю
	_________________________

фамилия, инициалы
	___________

подпись
	________

дата

	Исполнитель: муниципальное учреждение «Центр гражданской обороны и защиты населения муниципального образования Узловский район», Бойчук Г.Н., 5-23-35